
Stránka 1 z 3 

 
 

Dodatek č. 1 

ke 

Smlouvě o dílo 

01/01/2022 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
TYPO + DESIGN STUDIO, s.r.o. 

Se sídlem:  Kokořínská, 326/43, Praha 8, 182 00 

IČ:   45796491 

DIČ:   CZ45796491 

Číslo b.ú.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupena:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 11547 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

a 

 

Městská část Praha 3 

Se sídlem:   Havlíčkovo nám. 9, Praha 3, 130 00 

zastoupená:   Jiřím Ptáčkem, starostou 

k podpisu na základě zmocnění pověřen: RNDr. Jan Materna Ph.D., radní městské části 

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

IČ:   00063517 

DIČ:   CZ00063517  

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „objednatel“ 

 

Preambule 

 

1. Zhotovitel a objednatel uzavřeli dne 15. 3. 2022 ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o dílo na akci s názvem 

„Vybavení interiéru budovy 2. NP úřadu MČ Praha 3, Seifertova 51“ (dále jen „smlouva“). 

 

2. Po uzavření smlouvy se smluvní strany dohodly, že vzhledem k etapizaci stavebních prací 

realizovaných v budově úřadu MČ Praha 3, Seifertova 51 je vhodné rozdělit i dodávku a 

financování dodávky a montáže kancelářského nábytku a vybavení dle smlouvy, a proto se 

dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým upravují některé podmínky provádění díla dle 

smlouvy (dále jen „dodatek“). 



Stránka 2 z 3 

 
 

 

I. Předmět dodatku 

 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava termínu plnění a způsobu jeho financování v návaznosti 

na termíny realizace stavebních prací v budově úřadu MČ Praha 3, Seifertova 51. 

 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na tom, že čl. II. odst. 2. smlouvy se v celém rozsahu zrušuje a 

nahrazuje se následujícím zněním: 

„2. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel je povinen dodat objednateli předmět díla 

včetně kompletní montáže (i) v rozsahu hlavního traktu 2. NP budovy úřadu MČ Praha 3, 

Seifertova 51 v termínu od 1. do 15. 8. 2022, a (ii) v rozsahu dvorního traktu 2. NP budovy úřadu 

MČ Praha 3, Seifertova 51 v termínu od 17. do 31. 10. 2022.“ 

 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že čl. IV. odst. 1. smlouvy se v celém rozsahu zrušuje a 

nahrazuje se následujícím zněním: 

„1. Po řádném dokončení a předání předmětu etapy hlavního traktu 2. NP budovy úřadu MČ 

Praha 3, Seifertova 51 (tj. vše z 2. NP mimo dvorního traktu) bez vad a nedodělků vzniká 

zhotoviteli nárok na uhrazení ceny příslušné části předmětu díla a zhotovitelem bude vystavena 

vyúčtovací faktura na skutečně dodané zařizovací předměty včetně DPH, dopravy a montáže při 

odečtení uhrazené zálohy. 

Po řádném dokončení a předání předmětu etapy dvorního traktu 2. NP budovy úřadu MČ Praha 

3, Seifertova 51 (tj. místnosti 122 až 126 a 130) bez vad a nedodělků vzniká zhotoviteli nárok na 

uhrazení ceny příslušné části předmětu díla a zhotovitelem bude vystavena vyúčtovací faktura 

na skutečně dodané zařizovací předměty včetně DPH, dopravy a montáže při odečtení uhrazené 

zálohy.“ 

 

4. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že čl. IV. odst. 2. smlouvy se v celém rozsahu zrušuje a 

nahrazuje se následujícím zněním: 

„2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit zálohu na dodávky a montáž vybavení pro hlavní 

trakt 2. NP budovy úřadu MČ Praha 3, Seifertova 51 (tj. vše z 2. NP mimo dvorního traktu) ve výši 

40 % z celkové ceny díla dle čl. III. odst. 1. smlouvy, a dále zálohu na dodávky a montáž vybavení 

pro dvorní trakt 2. NP budovy úřadu MČ Praha 3, Seifertova 51 (tj. místnosti 122 až 126 a 130) 

ve výši 10 % z celkové ceny díla dle čl. III. odst. 1. smlouvy, a to na základě zálohové faktury 

zhotovitelem vystavené a doručené objednateli.“ 

 

5. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti 

v nezměněném znění. 

 

II. Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek je podepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 

vyhotovení. 

 



Stránka 3 z 3 

 
 

2. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem. 

Dále potvrzují, že ustanovení tohoto dodatku považují za určitá, srozumitelná a že tento dodatek 

nebyl podepsán v tísni a žádnou z jeho podmínek nepovažují za nevýhodnou. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

(dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

4. Podepsáním tohoto dodatku smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text tohoto 

dodatku, případně jeho obsah a veškeré skutečnosti v něm uvedené ze strany Městské části 

Praha 3 uveřejněn, a to i v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany též 

prohlašují, že veškeré informace uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a 

uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

 

V Praze dne ……………………………….   V Praze dne ………………………………. 

 

 

 

 

 

zhotovitel 

TYPO + DESIGN STUDIO, s.r.o. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 objednatel 

Městská část Praha 3 

RNDr. Jan Materna Ph.D., člen Rady MČ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující 

splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 3. Uzavření tohoto dodatku bylo 

schváleno rozhodnutím RMČ Praha 3, a to usnesením ze dne 13. 6. 2022 č. 445. 


